Annates Minoris Capuiniensis.

Annus Christi	1631.	1631.	1631.	1631.	1631.
Vol.	1111	1111	1111	1111	1111
Febr.	11	11	11	11	11
Prop.	9	9	9	9	9
N.	1000	1000	1000	1000	1000
Religionis					107
Generalis					

Adolescentia pudentia

abunde ab invocabat. Sei gratia fuisse praevenit. Adolefcentibus illius opera dedit, ad hanc causet, ut plus temporis in frequentatione suorum, quam in studiis scientiarum innumeret, in otio immatuna ratio prudentia exprimeret. Ne vero praevenit, ut quae mores alium adolefcentium suggeret, arte et cum iniqua declinabat; sicque animal, sua innoxia, et ab omni vitiorum macula requiritur custodivit.

Minister generalis in Comitijs generalibus

In nostra Capuiniensis Religione ingrederis, ad nos persequitur, nis aperit, arduum, ut post plerumque in sua Provincia dissipatis summa cum laude exercitur, a Patre Clemente a Notis tunc Generali Minorum, ob eximia viri prudentia, ac reuerentia, in suis Conventibus electus fuerit: virtutumque eius fama adeo percrevit, ut taliter delectus quae gregationi post Clementis profecerit: quo in munere licet modo re gesserit multum eloquio profecerit, plura tamen proficit opere, quam sermone: etenim eius vita magna prolebat, suavitatem, et ille suo exemplo animos Fratrum ad videndum omnem maxime inducunt.

Pacifica vita eius

Tanta fuit eius in vita modestitas, ut ac ovit, et carnis eius, et tenent, et in omnia necessaria ad vitam sustentandam sufficere: et deique h. omnia, qui quoniam videbant sic parit fatigandi, et tunc conuulsa, qui ad mutationes unquam. Neque unquam in se fieri corpore inquit, sed illud etiam appere unquam videtur, ut a se se acerbis lacrimis carne, dolor, qui inde oriebatur, nullum omnino videri licet ad primum nocia, voluptate indulgebant.

Orationis et utilitas.

Quoniam rerum affluentium turba ratio superque negotij fatigat, est, qui Generalis Ministri obeunt vices, ita ut plerumque deo inale qua ad legendos Fratrum epistolae, ad solvenda dubia, quae sunt, praesertim vero ad subleuandis visitationes, in qua ne se est longum tempus insumere, siand sufficit; ille tamen haec fuit orationi addit, ut proter eas, quae solitariis in cella fundebat, preces, in Choro omnibus hominibus orationis mentali arripere, sua attentione audiret Fratres, qua ratione sit Deus mente, ac corde exorandus, Licet seio in ni, qua potest, chlyentia caueret, ne orando anima eius, dolor aspere, innotescerent, et dicit tamen tanta erat suavitas, qua vana illa vana Deo perfundebatur, ut saepe Fratres cum inuenerent, sonant in nial experient; unde nec magno strepitu edito poterant illud ab oratione reuocare.

Capitulum super in conspectu

Quando Generalis Ministri munus gerebat, longi ratione praesertim in Conuentibus familiaribus, in ipso repositibus, congregabatur, Fratres, qui compant h. v. v.

Annalium Winonae Episcoporum

Abbas. Roger. VII

Anno dñi MDCIII. Pont. N. Inq. de Religione

1633

9

10

Generale

107

compunctio gratia, quia si ceteris fuerat impedita, communicabit. De-
viam cupit. Hec ubi videtur, dum molitur ad simul hortatur, illat
nec ulterius laqueis inundabit; illaque oppositè ad corillum D. Prosperii
dicentis. Prædicator non in verbum splendore, sed in rebus virtute
totali prædicandi fiducia, ponal, gemitur; lacrymarumque, quas vult ab
auditoribus fundi, ipse præmittit, fundat, & sic cor compunctione sui
reddat accendat.

D. Prosper. de
vita contempla
tiva.

7. Utinam opere, & sermone potens, ita subtiliter animos ad suam ac-
tivism impelleret, nullo alio rivi proposito regio præter Dei honore
in qua omnia eius vota ullo modo. Hinc non raro audit in Comitijs
Prouincialibus, ut Electores ad aditum nomen intreat concilium, & affectu
omnes, & tempore proprio utilitati, exarandis dignioribus tactum in
suffragia dispensaret. Nec ulla fuit Præuidua, que curas, & pe-
nitentiam huius Moderatori experta, nonis virtutum meremur
ut re ipsa melior non extiterit.

Effusa estur
rationum eius.

8. Ille qui soli ad maiora Dei gloria tendentes illustra dedit ex-
emplum in Capitulo Prouincie Syracusana, ad quæ conuenissent eius ad maiora
conueniunt a Notis frater eius Germanus, que Electores ad Prouincias
ciuitates exire facerent, aditum, re de prægrata, Generale
factum. Et in subodorato vocalium unctis, officii exhortatione
conuota in illud dignior, licet. Regi talia Pater Capitularum
Generale non fuit coram loquens, qui in vinctis promotione
conueniunt; at ille quasi spiritu prophæticæ periculis ait, me in
hominis agente frater meo caute rebus, postquam
vobis infamur, tuos, Anus Prouincie nuderetur, & ad rapacem
degnitatem eius aptus exeretur; atque prædictis tempore conyus
trus epistula sortita ep.

Pædicit Frater
suo germano
Prouincialium.

9. Illi frater prophæticæ dono clami; pluribus vassal exemption
Auctus aliquando Frater raris laudibus extollente, quemda
Clertus, que sancta adulescentis appellare non verebatur. At ille
uamini spe dicit iudicium hic verbi dicitur. Neuenim meum
ut quæquis malis avertat. etenim ipse adulescens apud nos
illud, cuiusque causâ nostra Prouincia, ac Religio non leue doctum
ta prædicat. Obstupescit Frater ad hunc vobis præcipui, quippe
Clertus nomen sanctitatis inique vbi apud omnes conuiliuatur; sed
pauca pro cognoscere veritate prædicamus; siquid ad aliosque ille
frater paulo pro Congregatione nostrâ, occupando, derisit,
Interaque delicia, uoluntatis, ob que ad hincmar Damasci, ibidem
frater opprobriis, ac dedecus Religionis, miserè perijt.

Pædicit
Clertus, que
Frater ad hunc
venerabatur.

10. Eo iomine Syracusis tempore Quadragesima, laborabat hinc.

Castitatis abundantia
fuerit prof. videtur
naturalis

Castitas sine, cuius gratia quis audiretur inflare praelibit, ita fides, in
no animo esse debet; etenim ipsa pante, pancia post sedem, et
Hura, omnes operes, debent necesse fiam tali paeogio adhaerere
sed post duos dies namis fumentaria, quae Moribus ubique iter omni
quasi, ante pualis spantur proiam dirigere ualde fuit, ubi uenit
ingon uopia fument, quae uelut; siue uita uiri be uelutiam
conculcum sp. fiam, quae pualis illum duxerat, ducatur.

Paupertatis de
luc

Quamvis hic Christi semper toto virtutum agmine preparatur. ii
fuerit tamen tam paupertatis cum reddidit laborem, et tenem
prouidenter, et inq. uel, aut generalis officio fungens, cauebat, ne suis,
dum iter haberet, aliquid ferrent obnox, quo illud ferret, ac quae
entis exprent. Sed quando uana e Comunita erat excurrus, ut
ad lous, pergeret ualde uelut, ne, regum inspirat in uia, aliquid
pauis pamentum ob lq. uelut e uelutis uenit, illud que
sua ipse in penta uenit.

Exempla abstinentie
hic insignia

Paliquo erga paupertatem profectus hic Religione, fagpauit. 12
pualis rure in mite peximina dedit. Cum namque mole
haberet uer, daretur, conpue peximna ex tunc, profectus
uquens, quid si obtulit, ut eo obnox, ut uelut uelut uelut
cauet. At qui uiuendo ratur carnidur, uir, fualis ei uelut
genere obnox, abstinentia, in ratur, conpibit agone pual
pua, abegit, ne arueta abstinentia melis sibi pualis pual
ja instate pualis. Ratur ubi Medicus aduorib, eul ob pual
chi uelut non pual uelut uelut, ratur, ut tantillum
conpatione hyacinthi dglutiret, quo pualis allata fuit; ad a
gor eul fualis fualis uelut, pualis, uelut uelut uelut
uandul huiusmodi, quod dicitur, non pauperi congruit; qui omni
uote paupertatis ne, nos obnox, illud e uelut, e uelut uelut
uote debet.

Mors eius

Morte appropinquante sacra Euteria subridia ringulori - 13
pualis pualis fualis, e uelut die quarta mensis Febua
rij huius anni, aenea illar uelut omnitur uelut pual
ueditur, ad Superos euolauit; conpente tota pualis, ut fu
uor uelut, ac pualis. Eo exultato fuit misit uelut in
bel Noto eius pualis uelut Nobites e pualis fualis omnitur ad uelut
uolentia, ac uelut, ut illud uelut, ac uelut uelut uelut
pualis, ac uelut, ut illud uelut, ac uelut uelut uelut
qua omnitur pualis uelut uelut.

Quidam pualis
fualis

Uita ac gorta P. T. Clementis, a Noto Missu pualis
hic eul datur, uelut uelut pualis uelut uelut uelut 14
Clemente a Noto olim Congregationis uelut pualis uelut
e uelut

Annales Medvici

Annus Cris. 1639. No. VII. Febr. 11. Prop. 13. Religio...

e molitibus parvulis in aeternam gloriae reatentiam. Propitius in votum Vita P. F. Clementis...
natus a natura Clementis, redderim, amor natus, alacri Religio...
nis ingressus, & professionis nostrae in admiratione Fratrum...
tyronio portus, generose rebus. huius Pauli gratia. Scripturae...
nobilis nomen dedit; & quamvis esset atrox immaturus, tamen...
in virtutibus omnium pudus, & palam vixit plurimum assepsit.

15. Praefatus provinciarum hunc simul insignis inuictus Roma, ubi...
Procurator generalis electus fuit domicilium fecit. Ratione mun...
neris, quod obibat, rapere fuit asperius adire Summus Pontifex...
tunc Paulus V. qui illius conuictudine nimis in modum illeretur, Paulo V. Summo...
eum Patris amore depererat, & illud frequentes in Palatium veniens, Pontifici charis...
hoc videri repelere rapere audire est; inveni vixit Religio...
reundum cor meum. Et munus Procuratoris profecto graue ob...
negotiorum circumstantiis multitudinali, quibus expedire tempus...
ut plurimum defuit. Illa tamen importuna rerum affluencia huius...
sa nihil dehoris lenquiri, quod aliter Clemens in oratione impo...
debat. Namque breui sermo componi iudicabit, deus horam...
oratio ante Matutinum surgebat, totumque illud tempus in...
temptationi diabat: die vero suo officio sic vacabat, ut ob orue...
ta oratione vixi minime temperaret.

16. Tama rem ab eo praestare gestare, dum Procuratoris vices Eligitur...
exerceret, Patres obstrinxit in Comitibus generalibus, ut aut de Religio...
gione optime meritis toti ordini Concilio profecerant. Statim Pontifex...
ne Pontifex intellexit, vixit hunc dilectum filium in illiusmodi electione...
generale Congregationis, supra electus fuisse, vixit ad eum...
illigere, qui ipse rebus faleret, vixi pergratam exhibere tale inu...
gratatione; & paulo post inuixit in Siquat' Castro Sancti Ageli...
quod mole ex recanti butro in Siquat' Castro Sancti Ageli...
efficit, cui & tauris pinguet' adiecit cornibus inaurabit. Rursum...
des Pontifex nihil fecit omnibus, quante faceret merita huius...
vixi eamque. Et enim vixi admissi fuisse omnes. Volens ad vixi...
la pedis, Papa ab immobilis. Reliquis, sed ut generalis ipse vixi...
pedibus vixi inclinare coepit, Pontifex illum crexit, ac dulciter Iudicia Pontifi...

Annales Imperii Capuini.

Anno Christi MDCVIII. Pontificatus Imperatoris Rudolphi Secundi. Religio.

ut affectu eorum amplexatur est. Hoc indicia praesertim affectu eorum Imperatoris, praesertim
 vel magna ei affirmationali eundem elaborari, qui undique ad illud Capitu-
 lum universale conflaverunt, consiliaque, omnique consilia, cum
 bona ordini nostro certata, illam non hoc praesertim moderante.

Ab Imperatore, Sed & Imperator, & Reger, ad quos, Praesertim peragrande, ut
 & Regibus humilitatis, seu potius reuerentiae gratia auerit, illum ut homi-
 numque existit, vel Carlo saltem excepta: & plerumque in locis populo in triba
 si obuia praesertim, sicut unum ex Prophetis, addidit oblique a-
 gnos, & oborrore, et sua benedictione, ac intercessionem eius sanitate
 pluris aegros impendebat. Neque uero eorum sper concepta fessellit, siquidam plures
 ranat. Illud ab infirmitatibus, quibus grauabatur, conualuere, & a ma-
 lignis spiritibus liberari, facere. In Heluetia Matrona quaedam, sicut
 morbo pessime laborans ei obdura, ut eum regno eum: De qua
 reatur, Ille nihil amplexus illam benedixit, & nulla interposita mens
 praesertim sanitate cepit. Cum uultu Aquitania ad eum, sicut
 quidam dicitur, quae febris maligna affluens incedit, Christi ser-
 uat in nomine Jesu imperavit febris, et illam dimittet, quae postea
 praesertim paruit, aequumque sanas reliquit. Licet uero ea potentes
 gratia curati, non idcirco tanta aura uant gloria eis affluit,
 inuitus enim aegros ranabat: & quando plebis deuota greges ei in
 aures uenient, ut uisarentur ab infirmitatibus suis, ille laeget
 Humilitas eius exclamabat: o ruij, procul a me har tuibar abigite, ne illar illa
 amentia specie plectat: homo enim peccator sum, & omni bono
 indignus, quem uero a populo ut probus existimen

Quidam officium eorum eius orationes, laudato semper, & eorum
 plures cum a se illigiter generalis, praesertim proficisci in Insula Mel-
 itana, ut in suo uisitationis officio fungatur, sed itaque nauis
 quae considerat, proprio uento saluata equos, inuidit in Turas,
 quos ut a longis propere nauarchi, et alia uoce generalis compellens,
 ait. Pater, Pater oculo nostra nauis immorant, Turci, qui nos immo-
 rationem perdere praesertim uentis addidit, reuultu. Clemens
 hoc audito omnes horribus est, ut deus, fundere praesertim, praesertim
 letantes Beatissima uirgine uultu uentis, etiam uirgine deprecatur
 ut eorum angustia reddere deprecatur. Sed haud fuisse Clemens
 si prima huius uirgine uultu, illaque de solo uentis opandit
 quae ita nauis inuoluit, ut eum hospium uultu redderet, praesertim
 in terram inuoluit, ut uultu redderet uentis, alid transuiguit
 Beata uirgo hunc semper uentis ad imminenti hoc pericula duxit
 forte

Ita uero obren
 re uultu eius
 praesertim a pesi
 la apparet.

Annale: Minus Capuivium.

Hic R. Ann. Vic.

Annus Domini	M. CCCC.	LXXXIII.	Februarii.	II.	Imp. Car. V. Imperatoris	Religionis
1683	9	13			Generale	107.

forte, quia vel scilicet virginitate illata deus, potentera. Hic ad Virginitate usque ad mortem illatam servavit. Mariam.

moribus servavit, ut de. Viri illi, cui mortuus in generali baptis-
ne solus vita servat aperuit. Conuoluer; fuisse Clementer uba &
mor. Ut namque pte. vexas, sic eode. tenore Tyrannic, uxorima
secunda die Septembri, animal exhalavit.

3 Vita ac Gestis P. P. F. F. Mariani & Giarratana, Thoma
& Sancto Geminiano & Alexandri a Monte-falchis hinc
Solum.

20 Provincia Tyrannorum hinc vixit illustribus, cuius est Cato loz. Eade Provincia
fuit fuit aeterna dignum memoris, scilicet Marianu a Giarratana Tyrannorum
Sacerdos, qui vixit ter, & nonaginta natus, virgo mente & impo. Vita P. F. Maria:
re ex hac vita migravit. Quia divina ipsi implere fortiter optavit a Giarratana
tit, ut obliuora hinc sua solia nunc virginitate, fuit demata. virginitate la
ret. Na. puellara uxoribus dicit, quar a natura accepit, ad fides
cior eior decora sapientia dicit, quar a natura accepit, ad fides
remel proseritum cum sal in Religionem ingressus, itor agens apud
quendam divorcit, cuius speciosa puella eior amore inuena, illu
nobe sollicitavit, ut ad impuul congressus pelleret. ab illo pui-
tatis nua impiger eustor ea suscepit, ac. atapi adibus subridis
glavore de venae triumphavit. Ne vead marlor, reat corrigere hui. Aristoteles, cig.
Deus virginitatis, quod Paradisi. audilior. lilis iure dicit. p. stapp,
peruandit illud ipuul vallat, nuncium puenitertiu vertitelo, ad
cuius aspectus diabolus ipse inhorrebat, nec videbat huminalog.
quod tali auctoritatis pugnare munitul. Quippe breuit adod eua
cuius romur in mada tabelli, ut claroni non liceret ei Dormiret Somni pariter,
turpes ingerere spaci. Auter jejuni, tanqua pare Apulem
animul refuebat. vridue vobitior obsequio Deo affixi. Hic
coro jejuna moel spiritui garetel, cal apero cilios cingebat, ac
dunt. flagellu graviter affligebat.

21. Notum florebade ab illo puidro philosphar, in theologie scholast. amittitur sig.
pui oparat dicit malenr humilitatis quam doctrina. Judex. Sed
licet sibi val ad honore p. clausipre videret, pedel a. sicutis refertio. Substantio sig
attamen sublimitas eius ingenij illud etal omniu ad p. r. p. u. a. u. g. i. n. g. o. n. i. j.
Provincia dignitate euecti, quas ea peritia gessit, qua omne
ei p. r. i. v. i. s. i. n. f. i. s. e. u. n. g. e. r. e. a. n. t. Hinc rupa missus Roma ad negotia
magno ponderis, ac momenti partitanda, ea tanta dexteritate,
tanque felicitate obstitit, ut nonnisi ingigne. tam apud Latulores.
quam Trebas sibi conciliaverit.

Annus Chri.	Vrbis MDC	Febru. 11. Jov.	Generalis	Religiosis
1632	9	13		159

In huiusmodi dei cultu spectant, somnolent, remper, cultus. Quia 22
 vis enim veteris spiritus exhaustus, ob linguarum emulsa, uel in
 hanc modum, ac iusto respectu ad Conuentus impelleret, nihil mentis
 labor quin eadem nocte chorul adire, ad praelendum in ceteris immo
 octogentis major, ac fuluris axillatibus inuenit pergebat immo
 alij Fratibus ad omnes horas canonicas, easque tanta attentione
 cum deuotione persolvebat, quasi deus uisibilis specie conspicuus. Illius pietas,
 supra celebratur, puerorū hinc dno sacris celebrabat, obmittit, siquidem Imperare, ubi non
 poterat ab altis genitibus, & uxoribus, meditando diuini amorem
 in hoc suffragio, quo nobis sincerum dno Christi possessionis spaci-
 ces exhiberent: unde cum non posset uox uolubere, & alij, sacerdo-
 tibus celebrantibus persunderetur existeret, quadiem ei indicit, ut
 in sacello privato prouolubatq; sacris conficeret, ne ulli nego-
 tium faceret.

Abstinentia eius. Fictur lingua non prohibet uinum hunc abstinentes obstringere 23
 nec etiam ad illa jejunia relaxanda, quibus ex Regula non tenet
 mur; et cum esset aetate nonaginta hinc annorum, a carnibus, &
 cibis alijs abstinent, solum herbarum uescebat. Non erat uentis
 eius moroni, sicut plerumque aliorum uentis esse uisum. Cum
 enim grauis aeger, atque ualidus diuersis quantis pedes cella non
 reformet, Congregationis nocte latet praesens, ut, Clever 2
 Noto, et fundantur a Calatagerone, quotidie eis inuisebant, u-
 na de rebus diuini colloquebant, idque toti, ac tanta suauitate
 ut magna inde perciperent voluptates. Cum pro instruit
 non posset chorul adire, ut simul ut alijs praeleret, attente
 auer, exiebat ex sua cella prope sacra Albi, ubi alio
 canenter audiret, huiusque attentione spiritus suprema studebat

Transgradiens. Dum morbi appropinquaret, tunc inuicē petiit a Domino, ut 24
 non moreretur in Nervonio nostro Syracusis pro in-
 firmis extulit: uidebat namque, Fratres in eius constructio-
 ne excessisse tantoper modis paupertatis. Attendit inter haec uita
 migraret, quando Fratres celebrarent Comitia Provincia in loco, u-
 bi moriturus erat. Tertius uel animal quies in manibus, Inuicē
 a Calatagerone inter Syaculor uiri praecipui, qui & prostea Congrega-
 tionis nostrae fuit Generalis Minister, quae unice prius hic reuer-
 diligebat: haecque omnia, simul exhaerent, ruerent. Namque
 seculi ueritatis obijt in Cenobio nostro Syracusensi, quia placet
 moribus, obijt, ne deferretur in Nervonia, quod erat in Civitate
 adfirmata & uisum est tempore celebrationis Capituli, ad quod
 simuliter Innocentij uenirent, qui morienti Sacramenta adhiberet

Orbar error-
ge de amu. 159
uam.

Cum deuotione
supra celebratur.

Quotidie eius
cum psalmodi-
ab.

Transgradiens
non moreretur
infirmis extulit

Annates Minorum Capucinarum

Annus Christi. 1633. Feb. VIII. Pent. II. Imp. de XXX. Religio. Generalis. 107

25. Et ultimum charitater obsequium illo in agone impendit. Primum scilicet in actu aequi vivit propolita fuisse, et post ad usque Innocentium deficiente videtur, prudenter admonuit, ut se ad excipiendam populi praesentia conferriorem suam, Viatrum propolita. Habuit tunc gratia conuictum, et tota nocte uigil in oratione pariter somni. tunc uita inuoluit. Mane reuertitur Innocentium ad cellam infirmi, ab eo humaniter petit, an habeat aliquem, quod in conferriore aperiat. Ad haec Maximus quasi pudore rufus, quod sua innocentiis cevaluce deberet, confidenter ait: in omnes Puritas eius qua omnes nobis horum transregi indagare exquisita rimans postea est, nitioris animae meae rectoris, sed nihil profecto reuertit, quod sancto penitentia Sacramento aspergere debet. Expe- dit tamen si inquit Innocentium ut putandula conferriore ad Sacri Viatrum rumpione te acingur. Cui Christi Remuror- quatione, deliquit nonnulla aliar conferriore eide exporait, ac Sacra Eucharystia Choro Tintus signata asperitur est. Antequam pure Angelorum confiretur, fure uillo in horto quare, ius ad rup- plium. Duendum, obdix largimur circumstator uiguit, ut deli- ditur uero dei ingenua, qual Innocentium prop Viatrum infir- itas, pairo oleo inuauit. Vayra sanctor Ludera subridit: nu- uetur, dicit Fratris die regenti in horto illas palme ueritudo- ueretur: Beati immaculati in uita in dilecti sui Innocentij na- uibus exporait.

26. In Prouincia Umbria uelutur laude clarus eniuit Thomas Prouincia umbria in sancto Geminiano Sacerdos, qui obedientia exquisita uiguiti Vita S. T. Thomas nial ostendit. Absolutur annis Prouincia comitit, statim obque a S. Geminiano Sa- audiebat nomen eius Comenit, ad quod erat destinatus, notetur eod. uel uno momento in cella redie, dicitur, uti, si impius erro de- uea obedientia; uinor etia in regne dedit exemplum, quando Guas Obdicentor unopla- dianus en febricitantib, hortatur est, ut Fratris diuina ed ap- rimpulata- pulis iter ostenderet. Nam, cum Nacata tunc deperat, nulli pra- deca uira domo exiebit, si monte unrenno ual illis demopra- uit. Sed tale praesentis sequit, febris addece minima est auis; sed postea uique uenan Coand, atigit, qui oral cektita, domo conflagruit.

27. Videtur tunc, utia Obdicentur solo, rapt ab animo captu re uolatur fuit, qui oral Fratris praesentem in possidender horis honore inuoluitur: na cum psallere uellet, in cephim ingiebat, Frequenter fieri in qua Charur ad detrimendo rari officij uois ay, uoluit patetib, exporait.

Mors eius

33. fuisse. 2. fuisse et uoluitur

Anno Christi MDCXXXIII. Pontificatus Gregorij XIII. Imperatoris Maximilianii. Religio
1633. Pontif. II. Imp. Maximilianus. Religio
generalis 107

genus quoddam reperitur, unde nonnulli tali commento fides adhaerent, Thomas indignis delectari, donum mentis excorior ipsi caliditate consensu, animi ac corporis agilitate reddere.

33. Tanto otiosius enim suavitatis, quam in oratione perfunderetur, ut illi oratio, pariter ac respirare iugiter ostendit eius alibi: quicquid orationis eius arduum animi pertractaret, illud eam a Deo abstrahere non valebat; et ita deique supplicat petijt a Ministro generali velut gradus ringulose a luce in umbra, ubi ita rino arbitrio omni obire remota precor arduum funderet; siquidem rationis obsequium omnino videri amittit proferebat. Inter cetera contemplationis eius vita familiaris et valde extitit Christi passionis meritibus, unde Christi passionis curarum: hoc alio videri eius inquit, ut iam semel in holsmedtibus madam Jomta a vespere feria quinta usque ad hora lectam post meridiem feria sexta: quod tempus fuit Dominica passionis: ad vehementi animi applicatione meritibus suis, sic tui impior effectus fuerit, ut unus inde quo nequa misera celebrare, neque orare potuit. Quam vero sperant obit a orationis eius effectus Deus eius orationes, ex eo constat, quod ipsa oratio pro in unca firmis deperato a Medius, de repente optata vltur fuit illo imperpetu.

34. Praefatis virtutibus abstinentia singulari auget: quam Abstinentia eius vir enim saepe exorabat, nunquam tandem pari, & aqua aliquid singulari aliud adhibebat. Nunc licet conicere, quando esset eiusdem vita austeritas integra sanitate, qui etiam infirmis rebus omni obsequio, & pulmentis asinebat. Tandem pietatis causa a Romano profectus, ibi detulit, & illis in agone Christiano uelens, uile deponit exuijt corporis, animal artans Mor eius. Oratio digna reddidit Domino Redemptori

35. In eadem Umbria Provincia splendore virtutis effulgit Eadem Provincia Alexander a Montefalchio Sacerdos, cuius diuturna abstinentia vltur supra viues hominum cecidit. Quippe plures agebat dies absque omni cibo, siquidem, & alij quando otiduo toto qual prostratus in districtis eius Dei, qui dyroli homines Cochunatum torpore facem re sua indempertiam prouocabant, ille gulu sua mortificatione placaret. Dum sacra celebraret, communionem ipse flatur uoluntate non poterat, unde liquito diuini amoris igne qui eius orationes non accendebat, adus saepe Frater duobus horis in penitentiis horis recessu orando corpora immobilis, celares orationes in modis Crucifera, qual arduum compuncti animo recolebat, de ueni suo Redemptori perfunditur e uondole se videtur, quod ita se horu unij spatio flagis auribus torque Flagellationis oij sub, hanc sanguine impregando, qui diffundit lacrimis plangit, abbas

Annalium Monachii Capucini

Annus Christi 1679 | Vrbis 1721 | Saeculi 17 Imp. | Hier. Maria Vic. | Religio | Bonozius fuit.

causae effectusque. Huiusmodi aliam graviter damnosam adit: oculos paulo
in lecto decubente respicit, & solo fortiter alligit, unde semper ita fuit
contenta, ut non dolere solum capere valeat. Femora inconspicuo
has tantum videri edidit; sit nomen Domini benedicti. Fugit illa deinde
foculis ei ulcus in dorso invenit, quod scabigo fuit veniale, quae
bullentior eius carnaliter miserè corrodebant. Ad angustiam incrementum
deus eandem rogavit, ut finitur oritur è plagiis eius feator, ut finitur angustia.
omnes ab eo angustiae cogentur. Nec ei pro isto fuerit, quia
sic fortibus, ut teler odor ab ipsius cella omnes accedat. Attamen de
sancto viro hoc patente, omnino grandaentia audivit, & corpus eius
sunt color cunctis spirantibus in experta fragrantia perfudit, quae
quicquid in se habet gratiam exhalabat.

38 Affractor erat ceteris hic dicebat, se nunquam vel brevis rationem Aulor patendi.
eo invento recitaturus, ut rinitate consequeretur. Sciebat enim
ingon ipse scenus, quo aucta mala corporis huius puerum dei
amoris gratiam consequeretur. Idcirco primum illi erat tot dies
angustia supplicij, nisi ea, indicto sibi annuali jejuniis, redderet gra-
tiam: omnes namque Scripturae Patris Quadragesimae obsequium
staret.

39 Nichil singulare sibi unquam lact infirmos agnovi publicabatur. Abstinentia eius
sed commensurabilis tantum illis; quos sani volebat, servabatur. Si singularis
Fiator ei minus trans specialis obnoxij aliqua parte ei offer-
ret, è lecto proval, quamvis carum esset, apprimè noverat
& alibi gemitu ea regni reusabat. A lincis, panis semper ab
horrent, & tantum sudario è lana contentis defluente sudore
delegedat. Proter Natus ipsius oratione à reuer caluli dolori
cur libere curat. Morti propinquus promisit Optimalibus Nisi, si conseron
Nou re rogaturus in gratia urbis; quae tunc diea perire pericul-
batur. Proter, pollicetur: na' eo defuncto luer extincta huius Ci-
vitatis integre sospitati restituit. Quadragesimo ab eius repul-
tura elapsis, corpus illius repertum fuit omnis prorsus corruptis. Corpus eius in-
no: expor. Dorsum plagam quae carne novam viventi simili obdu- corruptis.
ita, quae guttur videtur affabat: quo prodigio voluit Deus huius
Soni sui merita deducere.

40 Bonaventura Altamensis. Eleonora filius Bernardi. Sancti Bas Prouincia Leonor
tholomaei ex illustri familia de Geini conyertit adhuc puerulus, vita F. Bonaventa
ma; vel virtutibus, ac moribus acervum, quum plerique ja vita F. Bonaventa
artate proventi. Gratiorur huius pueri divinum benedictum Clonici.
proventi, ab ipsa infantia jejunare coepit; ita Neq moderante nuda Abstinentia F.
huius infantali, ut late raro, ac modico emulso, velle oblati sua pietus est.
vultu ubem contorque, huius abstinentia fructu in pueris adhuc

Annalium Mithras Capuimund

Annus Christi. VIII. Ferd. II. Imp. Religio
1631 9 1076

omnibus recederetur. Prefati omnes in cubiculo colludentes ad hanc prophetiam excep-
siam illis die convenirent; illeque adolecentulus sic eos affatus est:
in gratiam sanctissimi Sacramenti, quod nunc in vobis rader
revertentes adorsis; Deus vos unius eripuit ruinis, quod in stare
mibi suggerit; alioquin ceteri erant de vobis; illicus grater im
mensus egide vestro Re-templori. Prædixit itom, callam vicinam
proxime à lutente ibi igne confloyranitas, qui statim quartus
reparatus, atque extinctus est.

44. Virtutum omnium splendore invigine illi nomen apud om-
nes conciliavit, quamvis eius otus impar huic oneri esse vi-
deretur; illeque nris in arumis cum plures conrulerat,
ut illis que ferre, qual raris ribi propitius experti sunt.
In hoc reventetur opes ex ab amulo per injurias traducty,
p a iudice, qui cum delinquentes correbat, intusle gravaty.
Hic enim cum ad Bonaventuras confuyisset, inrrit illud pcy
adolefcent bono animo esse; quia: inquit; cur horis pomea
dianis omnia rerta tibi conrabant. Postulidie Prætor eo
accovito sic illas humanitor est alloquutus: novis que in
opante tuis negotij animu applicui quibus nonda vacare
deverent; cumque de tua innocentia mihi raris superque
conrtet, revertere ad tuas officinas, p osto tuty, ac reuay; quid
si quispiam tibi molestias inferre ausus fuerit, ego hanc ultio
car injurias, que in reons cupita refundetur.

45. Cum in Sauculo Bonaventura pjr hic exercitij vacaret,
Mundus credidit esse campus ad evolvendas virtutes inuogruu,
unde timent, ne longior mori ibi protrahat a terra saluti
fuerit injuria. uotus de vita romphica profitoridâ conegit & vrbal eius ad Ca
iuncta injur pationis Congregationi no sua fuit accipitur, quinnon Religio
ubi psp reptimus probationis mense, dum stenua in Religionis mem.
opentur, re exerceret, ad pumias a pco uonatur, murti dele Mor eius
prie rubridij expidij, Calatumpeta fatir covit. Ingraugude
morte Guardiany nostri Conuersy, r riripit epistola ad pndem
Bonaventura; ul eu de statu filij constituti in vita di' urimine
admoneret: ut dum statuerat, en nul Cavitalis Patroni diti-
gere, ubi tunc Bardes degere uadebat, a moricde admonitoy
fuit, pntos ab illu Vabe enovisre, hrenique Alimn appubro-
rum. Enis dilo Guardiany fides adhibuit, eoque literas misit,
que stalem Baroni, qui tunc illui appulerat, reddita fuit.
Unde liquet hoc etiam exemplo, spiritus prophetia fuisse illi
concord.

46. Quando Religionis nomen dedit, vatri valedicor, cum
paupt, ut rippalio. Rextir ferijr Mifras de Christi Passione

Anno Chri 1639. Vrb. VIII. Fov. 11. Imp. Henr. Rara. Vic. Henr. Rara. Vic. Henr. Rara. Vic.

crederet utaret in orbem, ad Deum illi perreuerentiam gradum impen-
fict. Deuota pater ultra hinc filii, desolatio annuiti huius praelis mor-
tir dno, quo auudit die rabobinoglyanthe leui Sara hoc fuit mae.
Post morte Madi qum. Quapropter Bonaventura ultra ipse furely, malis appenit ful-
appaeed. gombi lumine crastinus, improperari hinc vel vi inuentione, in
gel Mipa, quam illi in faculo commendareat, minime fuerat de-
brala. Illa romo auaritate nouit, vel ita ceruice simul mortuus ex-
praesent, qual ex luce, quam diffundebat, ex videri exatrise, & Bon-
ter aggregabil epe conquit. Ad hanc concepta de eius glorio alet-
na fidel auerit rancitas impetala eius Aliazneri Hydrupis, cui
numen erat transiur Piegliia. Hic morte ipsole mirt ad ra-
tel Bonaventura, cui puererat ei unoni, cui rotariis, quo filio
urur fuerat, hinc que opata reliqua uti admitti, Madur inen-
sultu. Cuius pignora similitate conueniunt.

Prouincia Brixionis. Flouit hoc anno in Prouincia Brixionis Bonignus i. Mipino 47
vita F. Bengni a lacus, octoginta septem annorum, que diuturna temporis series d.
Mimpiano lacu. fringere haud potuit, ut arda & longa psona solueret, quibus
arruetur erat ab inuincibilis uocationis suo, quas curtesu aspi-

Articula eius oratio nantia, & darriluir praedat exidit, modica dulcedat quide ur-
Paritit. fpmi pur regitans, ut longiori ptem obsequio Deo ad ro prioru quakati
obediencia Felu. affluat anima illi, claricndu, pffaderet. Tanta religione fuit
cya nobil obediencia pffatur, ut licet malis acerbis Egli. hacten
ob noxiu aget curidat Coenib, in quo degebat taren actueret
unquat a Superiore alius leui populare, aligens potius toto se-
ennio d'iuarret ibi ut merito obediencia informitabilibus ptem
quomolibi, ubi integra similitate fuit popto uolueri. Similit

Pauertatis Poly. proque exidit Felu paupertatis, qui tantu fuit, ut etiam leui in
facto uno eodemque tempore pallio lauro, ad pignu aranda, quo ir-
gebat, minus idoneo uti uoluerit, ne si maliori panno membra uelu
conueta ueriret, paupertates poptora uel leniter, ut sibi persun-

Famur eiu in de. Debat, uideret. Longaria eiu sonatus nihil feruo si dehaat, quo
cequta fenechate, uuenis aliu inuadit. Namque die, quo exisset, infimoru pte
feditur eul solat in colla poptatit huius Deu orante inuenit. Mon-
te in parte fuit lectulo inposito, & refectus sacra Eucharistia, ter-
tus Dei amore incensur, quos hunc pparit diuina loquet, quibz
abande: sic auendit, ut illo suo inuendio omnes audirent animi
confligaret. Brixia mortuus est. Statimque post obitum eius
Mors eu.

quo pium erat saluta rugis, eded nudata est, ut spatio ipso
exprimeret, puritate unime, quod aduerat, conuoluit. Ut uinens
quibz gratia impertit ip, qui se eiu sustinibus commenda
uere

Annalis Minoris Capitulorum
 Anno Christi. Vob. 1333. Febr. 11. hujus generis Regimini
 1338
 uere; ita Caelo inditur: si ut pie creditur / coram iusta donis non tantum
 optatis, sed adhibet aiam alij plumbur exaudiat.

Vita ac gesta T. Thomae Bergomensis Lati.

48. Aequa denotare de timoribus illis, & ab vallis ima defuerit in Provincia Venetia
 et, si uirum esse non posse gratia in anima, que superba nimirum.
 Vita T. Thomae Ber
 tione tibi, in quam homines alibi capiunt, nam et salter in mon
 tui medio delibentor, tertio est Augustini. Hoc manifeste appat
 nunt in Thoma Bergomensi Latio Provincia Venetia, humore
 cluso uirtutal omniu praxi, & reuera mundo, ac uisenti pei
 sacrau, uir in corde, sic alio raliuor eqit humilltar, ut in mo-
 te nihil aliud cupit ac diuinu amori, & qui ipsoz contemptu apti-
 filio: Tribuitur inuolunt. Humilitatis eius singulare specimen
 fuit, quid cum omnes eu ut uind e Caelo delapsu, suscipuerat,
 ille quoz detractur: ei sanctitatis fama, qua de ipso percrebuerat
 uita ueteri commuam sibi indidit in memra, utendo iobis appa
 stili, parue tamen, & multo minus, quam par estot homini,
 qui in labore iuxi uopur, & animu exercebat. Sed cum ueloz ea
 simulatione egrepat anima sua doloz ualioz hominu subduere,
 quoz delinabatur ut furoz, non poterat sibi a laymone tempora domu lazymant.
 re. Cum namque parum ebi uopur indoluerat, eiu anima sem
 per affixa Deo tantu ne studebatur suauitate, ut nequid u-
 libere stetur affixim emperder: sicque ioboz, & potum ut totu
 miserat, & unde sui estimationem minuere studeat, hanc inde
 negis amplexit. Quod namque uita communi re apta est,
 hoc aduertere T. Thome, ubi Dei Serui industria: ideo que fuit
 ea uirtutis indoles est, ut re tantu magis prodat, quanto ma-
 gis labore cupit; ita Thome uerbu co amplius inuolunt, quoz
 ueniantur ope suas uirtutes stitigebat Tribuitur, et uolunt
 bus uideat.

49. Quomodo uis hujus ad ima deurrir, eo plura modo la-
 zymant donu influit in hunc homine, qui in infima hu-
 militatis ualle legens, soli Deo placare nitabatur, & ab omni
 cura populari penitus abhorrebat. Colloquibatur eiu animu pro
 equu raliu, in qua raliu inuolunt uider ogebat. Nam cum
 quoz raliu eleuozymant offiu fungioetur, & omnes ei stitem
 equoz ipsoz pauer emendicauit, ille ut eir recipioz ut Deator in raliu
 et raliu creal, statim abque Conuentu appluoriat, deponit la-pis
 genit, & manuu, ante Altare maiuz procolutq, debita per die
 contra uo uobis tempore diluebat. Resolubol occupiat coru, u

Annus Christi. Mil. VIII. Ford. II. Imp. P. Max. & Rex. Religio. 1625. Generatio. 1107.

quibus aliquid accipiat, & magna spiritu satisfactione unctio-
lorum singulari, tibi videbatur applicatus ad aliqua lenimenta mater
conul a Deo impetranda. Et licet ea omnia, quae in mediu aqua
tingere solent, sic Thomas naturus, eas, quae volebat Christo pro
suis afflictibus praecipue applicatis, praesens offerre. vultis. statim
irrigabat. Dicebat namque, largissimo supplicationem videri,
quod ita Deo magis fieri aucta, qui rapie eas gratis lingua
comedere remitt, quos exorantibus lacrimis impetravit.

Patrum ferro non volens hanc in viro Dei orationis so
praesentem, omnes lapides asule mouebat, ut ille vando in aliquo
offensionis petra incurreret, qua ipsorum animus a diuino ob-
diabulosei per traheret; unde apertis annos spatii illi molibus exhibet,
uiginti annos, quo toto tempore singulis noctibus si formam horribili appare-
paret, ut eis abbat. In quos serpentes atque gyros se voluerit, ut exploraret, un-
oratione ab ipa de preter eius infiret, quisque potest conijcere ex numero no-
torum, quos tunc implacabiliter hostis agit, non ut moue Tho-
ma usum orationis eriperet, sed ut vel minimas alias aliquan-
do labe eius praetibus afficeret.

Naturalior erat a natura hic Christi seruis; deinde usor 11
inimicus, rursus machinas eo dirigit, ut cum nolo in meditati-
one inuenerat, illi timore inuolueret, ut se eis ab eadem, ubi
orabat, expelleret, atque hoc paulo de suo amulo triumpharet.
Itaque rursus huius intentio, propitius fore fedat diuino officio
ci dicens apparet. hanc rursus assumpsit, etque apparet, post e iudicatos ex pro fa-
do famul ignes auerit, inuoluerit, ne ab utique horrendum
illamore inuoluerit dei seruis minabatur. Est hic animus in quibus
nihil, futebat neque car terribiles, neque minus drauis huius;
qui videns sibi illud ab antagnis, maius animi robur prefe-
rende, quam sibi peruenisset, ad pedes eius orantis videtur se
fusus deiebat.

Inductus in perniciem hominum hostis, conuersus horrois, quos
Thomas percellerent, quando fedat aliquid puritati contrariet
menti obverabatur, et animus impudens inducitur, ut in iasso hor-
orabat, ut illi ab momento nihil. Vno dei uoluerit, qui diuina solium animus re-
oratione merita voluerit, quando diuino impuro ei spiritus ingere uoluerit.
Eum ergo nihil proficeret hostis, & videtur, car omno reclusus;
quae tecebat, in Thomae lumen comedere, quia totius vincibat
thomae

Humilitas Minorum Caput nonum

Humilitas Minorum Caput nonum
1638
Hinc hinc
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

53. Orandi affectu spiritus nos adeo tenuiter affertur, ut Mens eius in Deo
vix rationis unum aut alterum esse poterit referri. Interim cum in rapiebat, per
preces vocaliter re-ine iniebat, mens eius absorpta in Deum, tunc ac vocaliter
usurgens verba interiecit. Velle Deum adorari in spiritu, hoc orare iniquitatem
fuit, quia spiritus est, et prout in talibus amara utitur, qui eandem
quasi carne, mente sola precor fundunt. Nihil est, sed totum, et
rationis mentalis esse velut unum, quod metallicum alioque omnibus
eminet orationis verbi, que partem mentalis erat, partem ver-
balis, consuebat ut arguere: illud demum, cui vox sola sua pre-
stat obsequium, formi simile esse affirmabat.

54. Præter eam similitudinem, quæ in ratione perfundebatur anima, Amoris eius et
eius; cor similiter eius tanto divini amoris incendio spiritualiter gaudebat.
ut eo singulari, vapor ille, qui formis consiliare conuenit, per
mensuris suis integris exhalaret: & huc exhibitio reliquaque regit
in oratione plurimas nosse impendebat: nempe uni ex nostris præsumptu
alioque suo familiariter expressit, et per se, et hinc Deo omnia
fluere, et nec parum formi capere poterit, hoc igitur totum illud ca-
pessente, quod ad quietem aliquam modicum impendebat condicione or-
tionis. Et hinc videtur flamma hinc dicit, ora aperte genas, et rursus Amoris excessu
tanti, quando solus erat, in nonnullis vocis, et hoc refertur Amoris
eius indicium erumpere. Innotuit hoc fratribus, qui hinc factis,
& tanquam illud observabant, ut viderent, in rebus esse hinc or-
tionis quidpiam auderet. Ille vero, qui à remota sua actione explor-
tari exprimebat, quicquid amoris dicitur, illud omnia suo genio indal-
gore, ore fluente proferebat.

55. Ratio bonitatis, que in qui differtione consistit, Dei bonis supra
gestitum hinc divini amoris in utrumque hinc videtur accidere. Amoris eius in
Hinc præsertim reline dicitur, suo amoris formosus. Dei amore à
dicitur: et quicquid in corde latet, ac singulari est, ille valit egestis
suo genio, ut egestis appetitio tanquam recitatur cum formis ad
mors inflammaret à indige singulari admiratione dignum erat, ita
de divinis loqueretur, homines animi dyaboli ob eius ore pendentes,
insudante supra latymam vicia diffundente. Congua ligna hinc
flumini adiecerunt, solitudo erat in resistenda Christi passione, in uniti
meditatione totus in longior diffundebatur.

56. Cum de conventu expediret, ut amaret: cuius cura poterit

Annal. Minervae Cap. 10. 11.

Anno. Chri. Vrb. VIII. Fidei. II. Imp. ¹⁰⁷ Religio
Ganentli

affirmabat. Et itaque Thomas ad illam accessit, & sumpto ab Puella aena
caro amicu argumeto, brevi remone offendi discrimen quicquid eius elo
clannationis a se, in quod inurebatur, dum ea sic composita quae ad me
ad hunc libidinem tanquam illecebra, vel potius rete do. mo. conuertit.
ner id hominum animos venandus, capiendoque utebantur.
Dum Christi sermo hac loqueretur, Deus in adolescentula
illud inflavit, & ut ei penitentiis auleis persuarit: quod
ut ille divinos concius, arcuorum advenit, ait puella; vade
in cubitulum tuum, ibi enim te Christus expectat. Illi illa Dei
illagral in ferre non valens. Nempe vides rethoribus postaru,
cubo cubituli sui forer obdaxit, auditua quicque vocem Chri
sti, qui cordi eius intima penetrabat. Sacri huius amoris igne
inardescens, forar empit puella defluentibus lacrimis, & ut al
tera Magdalena lacrymans imbre compevit, clamans ait;
subripit pater; praesentis ab ipso vivendi modus, quae huc
urpae incauta reguula rus. Iam hoc me obstringo, deor me
os omnes a sura in sacro eius arequis; ut utiq; pollicitor:
nal deponit omnibus saculi exuvij, ita manus, ac vitam
Christo dedit, ut ille inque cum illa essent furla vita; pro mi
toris exemplis, quod omnes imitari valerent.

59 Ad hoc quoque genus pertinet praeterea illud factum, quod
etiam Constantini Aegypti praebat Christi sermo, perire animam Mulier He
cuiusdam doctrinalis helica, quae nihil facere videbatur ea omnia ad eius
nia, quae illi suggererat. At quicquid Thomas plures diebus sermone in
rent, dicent, rando, ope Judaeos, qui unspanter, et sincera fi
dal Catholicam ampleterentur, tamen non euidit animus que
rany, semper Deus huc mulieri fore propitius, pro cuius
salute Felix rus aui sentiebat. Neque irrita fuit spes eius.
Cum namque haec femina solum in suo cubitulo reperiretur
vilitate audique fammire circumdari, & horrendi, & enaltri
excitati. Aclorico itaque Thomae & unaltri, quid Deus illo
pridijis portendat, cui urgere uogit dicent, Pater, quid ut
ut factum. Respondit ille; Depono tuas perfidias, & crede, et
omnis vilita teba tibi unaltri. Ad hoc audita doctrina
illius suor errores detestata, Fidelis Catholicam professa est, et quae
in Iudaismo tenax tradidit, paterne Paulum fuerat imita
ta, nomen Pauli sortita est in Baptismo, & Paula Valeria facta est

Anno Christi 1635	Vrb: III	Fest: 23. Imp:	Religionis
1635	13	13	107

Cum esset Winonia in Germania. Et merito eius fama bo-
per omnes illas regiones diffunderetur, ab Archiepiscopo Leopoldo
Imperatoris Fructu Germano rogatus est, ut quia polle-
bat gratia apud Deum, Principes quendam Lutheranos ex Fran-
cia Saxoniam peruenisse, qui tunc in aula eiusdem Leopoldi
decebat, redire ad Fidei Catholicam nitentur. Deo semper
hoc integro accessit ad eum, sed Principe salubri ~~prohibito~~